De acuerdo a lo anterior, se obtuvo lo siguiente:  

El Mapa de Riesgos y Oportunidades de la UNGRD se encuentra actualizado para la 
presente vigencia. La matriz consolida Riesgos de Gestión, Riesgos de Corrupción y 
Oportunidades, los cuales, en conjunto, ascienden a un total de ciento cuarenta y nueve 
(149), distribuidos entre activos e inactivos conforme a la siguiente clasificación: 

Clasificación Cantidad 
Riesgos Activos 74 

Riesgos Inactivos 41 
Oportunidades Activas 9 

Oportunidades Inactivas 13 
Riesgos de Corrupción Activos 11 

Riesgos de Corrupción Inactivos 1